cem in piis et testamentariis causis in quantum tan- 

gunt pias causas et ad exequendum seu exequi facien- 

dum testamentarias et pias causas et voluntates def- 

functorum seu alia quæcumque per quoscumque ad pia 

opera seu cleemosinas erogandas data, relicta, legata et 

dispositas seu ordinatas et ipsa perfici, adimpleri,cons- 

trui, dotari et aliter exequi facientes in nostra civitate 

Avinion. tenore presentium facimus, constituimus, 

creamus ; dantes et concedentes vobis plenam authori- 

tatem, potestatem aucthoritate nostra praedicta in dictis 

causis piis et testamentariis ut supra pia tangentibus 

opera tam motis quam movendis, incloatis... Datum 

Avinione, sub dicto sigillo, die xxv mense maii, pontif. 

suiin Christo patris et Domini nostri d.Gregorii divina 

providentia papæ Xl anno 1v°. 

SuanEs, Avenio christiana (1648), ms. 8971, 137. 

1538 21 octobre 1374. 

Bulle de Grégoire XI concédant l'indulgence plénière 

à Jean Textoris,ciloyen d'Avignon et à sa femme Cathe- 

rine... a? 4. — Provenit ex vestre. 

Gast. BAyLE, dans Mém. acad. Vaucluse, VIII, 161. 

1539 27 octobre 1374. 

Le pape Grégoire XI charge l'archevéque de Bourges, 

son camérier, Faydit, évéque d'Avignon, etc. d'affectèr 

à la maison des Repenties les legs faits à des œuvres 

pies incertaines... a* 4. — Inter sollicitudines. 

P. PaAwsrER, OEuvre des Repenties à Avignon, 203-4, n° 15. 

1540 1275; 

Faydit, évéque d' Avignon, témoin dans un acte. 

BaLuzE, Hist. mais. Auvergne, pr. 204. 
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1541 Avignon, 20 octobre 1375. 

Pierre d' Aigrefeuille, prédécesseur:de Faydit. 

AvprrUS, miseratione divina, Avinionensis episco- 

F pus, dilecto nobis in Xpisto. Hugoni Barbe, cano- 

nico ecclesie nostre Avinioneusis, salutem in Domino 

sempiternam. Cum reverendus in Xpisto pater bone 

memorie dom. Petrus de Agrifolio, Avinionensis epis- : 

copus, in suo ultimo testamento, duas cappellanias 

instituerit, et ordinaverit in ecclesia Avinionensi nos- 

tra predicta, quarum collatio et provisio ad nos spectat 

et pertinet, pleno jure ; nosque de eisdem cappellaniis, 

juxta mentem et voluntatem ejusdem bone memorie 

dom. P. de Agrifolio, germani et predecessoris nostri, 

ordinare et disponere volentes, et tibi, tuarum virtu- 

tum meritis, quibus apud nos commendaris, gratiam 

facere specialem, unam ex cappellaniis predictis, sicut 

predictum est, per dictum bone memorie dom. P. de 

Agrifolio, germanum et predecessorem nostrum, in 

ecclesia nostra predicta Avinionensi inslitutis et ordi- 

natis, ad collationem, provisionem, et ordinationem 

nostram spectantibus, cum omnibus juribus et perti- 

nentiis suis, tibi, tanquam sufficienti et ydoneo, confe- 

rimus, et de illa etiam providemus ; investientes te per 

traditionem nostri anuli, quem in nostris manibus te- 

nebamus presentialiter de eadem ; recepto tamen pri- 

mitusa te nobis prestante, juramento, quod. nobis et 

successoribus nostris fidelis et obediens eris ; et quod 

dicte cappellanie deservies laudabiliter in divinis; jura- 

que ipsius illibata servabis, et onera eidem incumben- 

tia subportabis. Et ut gratia nostra hujusmodi ulterius 

suum debitum sortiatur effectum, committimus,tenore 

presentium, et mandamus religiosis viris preposito et 

sacriste, ac ceteris dignitatem vel personatum in nostra 

predicta ecclesia Avinionensi obtinentibus, et eorum 

cuilibet in solidum, quatenus ipsi, vel eorum alter qui 

super hoc fuerit requisitus, et requisiti fuerint, te, vel 

procuratorem tuum tuo nomine, in corporalem posses- 

sionem et realem dicte cappellanie, juriumque et perti- 

nentiarum ejusdem, inducat seu inducant, et inductum . 

deffendant, seu deffendat; tibique faciant, seu faciat, 

de fructibus, redditibus, proventibus, juribus et obven- 

tionibus uniyersis ejusdem cappellanie, integre res- 

ponderi. Contradictores quoscunque et rebelles per 

censuram ecclesiasticam compescendo. In quorum tes- 

timonium, presentes litteras fieri fecimus, et sigilli au- 

tentici, quo in talibus utimur, apensione muniri. Da- 

tum Avinione, die vicesima mensis octobris, anno 

domini millesimo trecentesimo septuagesimo quinto. 

Arch. del'Archev. d'Avignon. Reg. Collationes, n* 34. Orig. parch. 

le sceau manque. J.-H. ArBANÉs, Pierre d'Aigrefeuille (1877), 52 3, 
n? 5, cf. 29-3o. 

1542 | 1376. 

Vidimus par Raymond Fabri, official d'Avignon, d'un 

diplôme de l'empereur Frédéric I” (1157). 

Biblioth. d'Avignon, ms. 1862 (Peiresc, LXX VII), 570. 

1543 1° septembre (1376). 

Grégoire XI défend, sous peine d'excommunication, 

toute attaque contre la cité d'Avignon, le Comtat-Venais- 

Á 

sin et les comtés de Valentinois et Diois. Dat. Avenione... 

a* 6. — Urget nos caritas. i 

Arch. Vatic. Reg. 354, Martini V, f" 179. 

1544 it" septembre (1376). 

Gregorius [XI] bullato diplomate indulgentias largi- 

tur visitantibus ecclesiam B. Mariæ de Donis, tunc ord. 

S* August... pontif. [a*| 6. 
SuanEs, Avenio christ. (1648), ms. 8971, 138". 

1545 13 septembre 1376. 

Anno domini MCCCLXX VI et die sabbati xin mensis 
septembris, dominus noster Papa Gregorius XI exivit 

de Avinione pro eundo ad partes Romanas ; et primo 

ivit Novis et ibi remansit per totam diem ; etc. 

Paris, Bibl. Nat, mss. Baluze, t. CCVI, f* 158. 

1546 — suiv. 2 décembre 1376. 

Vidimus du diplôme de l'empereur Frédéric II. défen- 

dant de faire des travaux de fortification sur le pont de 

Maupas, et de dessécher ou de travailler dans les marais 

de Bédarrides el de Noves,sans la permission de l'évéque. 
LI 

Arch. de Vaucluse, G. 5, 38 (/nvent. I, 5"). 

1547 11 décembre 1376. 
Nos Raymundus Fabri, licenti in decretis, officialis. 

Avinionis pro rev. in X. patre et dom. d. F., Dei et 

apost. sedis gratia Avinion. episcopo (vidimus d'un pri- 

vilège de Frédéric empereur à Gaufrid, év. d'Avignon, 

défendant d'élever des fortifications supra pontem mali- 

passus... pas la date). 

Arch. des Bouches-du-Rhône, B. 1221, f" 89€". 

1548 12 mai (mars) 1377. 

REGORIUS, episcopus, servus servorum Dei, Venera- 

- bili fratri Johanni episcopo Sabinensi Avinione 

commoranti, salutem et apostolicam benedictionem. 

Exhibita nobis pro parte venerabilis fratris nostri Fayditi, 

episcopi Avinionen., petitio continebat quod olim Nos 

quemdam ortum qui Pignota communiter nuncupaba- 

tur cum hospicio eidem orto contiguo, in civitate Avi- 

nionen prope portale de Miraculis consistentem, et qui 

quidem ortus cum eodem hospicio tunc per guberna- 
torem dominus eleemosine apostoliceque Pinyota nun- 

cupatur, tenebatur et possidebatur, dilectis in Xpisto 

filiabus gubernatrici ac Sororibus Reppentitis nuncupa- 

tis dominus Beate Marie de Miraculis Avinion., salvo 

tamen jure cujuscumque atterius persone, per nostras 

litteras concessimus prout in eis plenius continetur. 

Cum autem, sicut eadem petitio subjungebat, prefatus 

ortus cum dicto hospicio ad mensam episcopalem A vi- 

nionen. justo titulo pertinere noscatur, pro parte dicti - 

episcopi fuit nobis humiliter supplicatum ut causam, 

quam idem episcopus contra easdem gubernatricem et 

sorores super hujusmodi orto et hospicio movere in- 

tendit, alicui probo viro in partibus illis committere de 
benignitate apostolica dignaremur. Nos itaque hujus 

modi supplicationibus inclinati, fraternitati tue per 

apostolica scripta mandamus quatenus vocatis qui 

fuerint evocandi et auditis hinc inde propositis, quod 

justum fuerit summarie et de plano, sine strepitu et 

7 i e. ats 

p" NT Lai ds 7 LÉO SE | 

POVNT FT UT CC 

pea 

PP E OREILLES COPIE 

2. 

^49 | FAYDIT D'AIGREFEUILLE A50 

figura judicii, ac sola facti veritate inspecta, oppositione 

remota, decernas, faciens quod decreveris per censu- 

ram ecclesiasticam firmiter observari ; testes autem qui 

fuerint nominati, si gratiam odio vel timore subtraxe- 

rint, censura simili, oppositione cessante, compellas 

veritati testimonium prebere, non obstante... datum 

Rome, apud sanctum Petrum nr idus maii (al. martii) 

pontificatus nostri anuo septimo. 

Bulle insérée dans l'acte du 16 décembre suivant. 

1549 6 décembre 1377. 

Sentence qui attribue la possession de la Pignote à 

l'évêque d'Avignon. 

Arch. de Vaucluse, G. 8, 61 (Invent. I, 12°). 

1550 16 décembre 1377. 
N nomine Domini, amen. Nuper ex parte sanctis- 

| simi in Xpists patris et domini nostri dom. Gregorii 

divina providentia pape undecimi, quasdam licteras 

apostolicas sanas et integras...ac ipsius d.n. pape vera 

bulla plumbea in filis canapis more Romane curie 

bullatas, nobis, Johanni miseratione divina episcopo 

Sabinen.,sancte romane ecclesie cardinali in civitate A vi- 

nion. Commoranti presentatas, nos, cum ea qua decuit 

reverencia recepimus ; quarum tenor talis est (n? 15/2). 

Quarum quidem licterarum apostolicarum seu indulti 

apostolici virtute, Nos Johannes episcopus cardinalis, 

judex et commissarius antedictus, in causis hujusmodi 

vite procedentes, ad discreti viri magistri Johannis Ro- 

gerii. prefati dom. episcopi inscriptis procuratoris prin- 

cipalis, prout de hoc nobis constat, instantiam, dilectos 

viros magistros hugonem de Molendino, fiscalem ca- 

mere apostolice, ac Petrum Rogerii dict. dominarum 

gubernatricis et sororum ex adverso principalium pro- 

curatores... Subjungebaturetiam in eadem cedula quod 

pie memorie dom. Petrus de Agrifolio, olim episcopus 

Avinion., immediatus predecessor episcopi moderni. 

fuit in possessione pacifica dicti orti continue quandiu 

vixit, eumque pacifice habuit tanquam dominus verus, 

realis et directus ejusdem, quodque donatio apostolica 

dictis sororibus de dicto orto facta nullum debet habere 

effectum, quia camere apostolica nullum jus habuit nec 

habet in.orto predicto nisi quandiu dominus nostri 

papa episcopatum Avinionen.,ad manum suam teneret ; 

sed proviso ecclesia Avinionen. de episcopo, camera 
apostolica nullum jus proprie per se habuit in dicto 

orto, obstantibus premissis, hujusmodi vero cedule 

conclusio sequitur sub his verbis...